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Punkt 1: 3. budgetopfølgning 2022

EMN-2022-00282

Bilag

3. budgetopfølgning 2022 - notat



1. 3. budgetopfølgning 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang Fagudvalg, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til 3. budgetopfølgning 2022 – herunder forslag 
til tillægsbevillinger.

Job og Økonomi udarbejder efter 1., 2. og 3. kvartal en samlet budgetopfølgning for Favrskov Kommune.

I budgetopfølgningen vurderes de forventede udgifter og indtægter i forhold til budgettet for 2022.

Budgetopfølgningen indeholder også en særskilt opgørelse over Favrskov Kommunes overholdelse af det 
oprindelige budget til serviceudgifter. Hvis kommunerne samlet set ikke overholder servicerammen, skal 
kommunerne ifølge statens sanktionslovgivning betale en del af bloktilskuddet tilbage.

Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet oversigt, der viser det forventede regnskabsresultat for 2022.

VURDERING
3. budgetopfølgning indeholder en vurdering af følgende fem områder:
 Områder der ikke giver anledning til forslag om tillægsbevillinger, men som følges tæt pga. udviklingen 

på området (observationsområder)
 Forslag til tillægsbevillinger og budgetomplaceringer
 Vurdering af forbrug af opsparede midler i decentraliseringsaftaler mv.
 Opgørelse af de samlede serviceudgifter
 Status på anlægsforbruget i 2022

Observationsområder
Udgifter til henholdsvis ukrainske flygtninge samt Covid-19 indgår fortsat som observationsområder. 
Ligeledes er handicap- og psykiatriområdet nævnt som et observationsområde i 2023.

Vedrørende udgifter til ukrainske flygtninge har Favrskov Kommune modtaget en foreløbig kompensation 
på 2,0 mio. kr. Den endelige kompensation forhandles mellem regeringen og KL ved årets udgang. Der 
forventes på nuværende tidspunkt serviceudgifter i størrelsesordenen 8-10 mio. kr. i 2022. Merudgifterne 
vedrører primært indretning og drift af flygtningeboliger, merudgifter til modtageklasser samt merudgifter til 
børn i daginstitutioner.

Vedrørende Covid-19 har Favrskov Kommune modtaget 5,277 mio. kr. i kompensation medio 2022. Det 
må forventes, at udgifterne til Covid-19 vil være stigende i 4. kvartal 2022. Derfor er der stor usikkerhed om 
udgifternes størrelse.

2023.i observationsområde og handicap- På et psykiatriområdet og Handicap- somnævnt er 
psykiatriområdet er der udarbejdet en prognose vedrørende udgifterne i 2023. Prognosen er primært 
baseret på den forventede tilgang af borgere fra børneområdet i 2023 og en faglig vurdering af den 
nødvendige indsats til borgerne. Prognosen viser forventede merudgifter på ca. 8 mio. kr. i 2023.
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Tillægsbevillinger og budgetomplaceringer
I 3. budgetopfølgning 2022 foreslås en samlet tillægsbevilling på 5,5 mio. kr. i 2022.

Den samlede tillægsbevilling indeholder bl.a. øgede udgifter til flere børn i dagtilbud, fritidstilbud og 
efterskoler. Modsat reduceres budgettet som følge af færre borgere i plejeboliger end forventet.

Der foreslås i budgetopfølgningen endvidere tillægsbevillinger til forventede merudgifter på handicap- og 
psykiatriområdet samt merudgifter til arbejdsskader.

Udover forslagene til tillægsbevillinger indeholder budgetopfølgningen ligeledes enkelte forslag om 
budgetomplaceringer.

Vurdering af forbrug af opsparede midler i decentraliseringsaftaler mv.
På de områder, hvor der overføres overskud og underskud mellem årene, er forventningen ved 3. 
budgetopfølgning 2022, at der anvendes i alt 28,0 mio. kr. af de overførte overskud fra tidligere år.

I budgettet for 2022 er der afsat en budgetramme på 21,4 mio. kr. til institutionernes forbrug af opsparede 
overskud. Institutionernes forbrug af opsparede overskud påvirker dermed Favrskov Kommunes samlede 
serviceudgifter med forventede merudgifter på 6,6 mio. kr. i forhold til budgettet.

Det forventede forbrug skal ses i lyset af, at institutioner mv. ikke fuldt ud er kompenseret for stigende 
priser. Den seneste vurdering fra KL er, at priserne i 2022 er steget med yderligere 1,4 mia. kr. på landsplan, 
hvilket svarer til ca. 11,5 mio. kr. i Favrskov. Regeringen har tilkendegivet, af kommunerne ikke får 
kompensation herfor.

Serviceudgifter
Det foreslås i 3. budgetopfølgning 2022, at der gives tillægsbevilling til serviceudgifter på i alt 4,6 mio. kr., 
hvilket udgør størstedelen af det samlede forslag til tillægsbevillinger på i alt 5,5 mio. kr.

Der er tidligere givet tillægsbevillinger til serviceudgifter i 2022 på 35,1 mio. kr. primært som følge af nye 
pris- og lønskøn. De samlede tillægsbevillinger til serviceudgifter inkl. 3. budgetopfølgning 2022 udgør 
dermed 39,7 mio. kr.

Jf. ovenstående forventes et forbrug på 6,6 mio. kr. på områder med overførselsadgang udover den afsatte 
ramme hertil.

Det samlede forventede merforbrug på serviceudgifterne kan således opgøres til 46,3 mio. kr. i 2022, jf. 
nedenstående opgørelse. Beløbet er eksklusive udgifter til ukrainske flygtninge.

Som følge af lovændringer, ændret pris- og lønregulering mv. er kommunernes serviceramme løftet i 2022. 
Favrskov Kommunes forventede løft udgør 32,6 mio. kr. Servicerammen er opgjort eksklusive det 
forventede løft heraf som følge af ukrainske flygtninge.

Det samlede forventede merforbrug i forhold til den korrigerede serviceramme udgør således 13,7 mio. kr.

Vurdering af serviceudgifter i 2022
+ = merudgift
- = mindreudgift

Mio. kr.



Afgivne tillægsbevillinger i 2022 (inden 3. budgetopfølgning) 35,1
Forslag til udvidelse af budgettet til serviceudgifter i 3. 
budgetopfølgning 2022

4,6

Forventet merforbrug af opsparede midler (decentraliseringsaftaler 
mv.) i forhold til den budgetterede ramme

6,6

Forventet merforbrug på serviceudgifter i alt 46,3
Forventet løft af servicerammen (inkl. covid-19 og udgifter til 
ukrainske flygtninge)

-32,6

Forventet merforbrug på serviceudgifter i alt 13,7

Anlæg
forbindelse med budgetopfølgningen er det forventede forbrug på anlægsprojekter på det I 

skattefinansierede område vurderet.

Det oprindelige budget 2022 udgør 108,0 mio. kr. på det skattefinansierede område. Der er overført 
rådighedsbeløb til år tidligere færdiggørelse igangsatte allerede af alt i på 165,2 fra kr. mio. 
anlægsprojekter. Hertil kommer, at der tidligere er givet tillæg til rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. Det samlede 
korrigerede anlægsbudget i 2022 på det skattefinansierede område (ekskl. jordforsyning og ældreboliger) 
udgør dermed 275,2 mio. kr.

Der forventes et forbrug i 2022 på anlægsprojekterne på det skattefinansierede område på ca. 123,6 mio. 
kr. Såfremt det forventede forbrug realiseres, vil der være et merforbrug på anlægsprojekterne på 15,6 mio. 
kr. i forhold til det oprindelige budget for 2022, hvilket kan finansieres af overførte rådighedsbeløb og 
tillægsbevillinger.

Det foreslås i budgetopfølgningen, at det afsatte rådighedsbeløb på 550.000 kr. til indkøb af motorer til 
barnevogne i dagplejen fremrykkes fra 2023 til 2022, og at der gives en anlægsbevilling hertil.

Det foreslås endvidere, at der gives en anlægsbevilling på -5,914 mio. kr. til en del af indtægterne fra 
branden på Kirkevej 8 i Hadsten. Indtægterne er anvendt som finansiering til forskellige anlægsprojekter, 
men der er endnu ikke formelt givet anlægsbevilling hertil med henblik på aflæggelse af regnskab.

ØKONOMI
De bevillingsmæssige konsekvenser på driften (eksklusive budgetneutrale omplaceringer) fremgår af 
nedenstående tabel.

Udvalg (1.000 kr.) 2022 2023-26
Økonomiudvalget 3.474 0
Teknik- og Miljøudvalget 0 0
Børne- og Skoleudvalget 3.405 0
Social- og Sundhedsudvalget 470 0
Arbejdsmarkedsudvalget 0 0
Kultur- og Fritidsudvalget -1.894 0
Planudvalget 0 0
I alt 5.455 0

Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen.



INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At der inden for Økonomiudvalgets område gives en tillægsbevilling på 3.474.000 kr., som 
finansieres af kassebeholdningen.

2. At der inden for Børne- og Skoleudvalgets område gives en tillægsbevilling på 3.405.000 kr., som 
finansieres af kassebeholdningen.

3. At der inden for Social- og Sundhedsudvalgets område gives en tillægsbevilling på 470.000 kr., som 
finansieres af kassebeholdningen.

4. At der inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område gives en tillægsbevilling på -1.894.000 kr., som 
tilføres kassebeholdningen.

5. At budgetomplaceringerne godkendes.
6. At der gives en anlægsbevilling på 550.000 kr. til indkøb af motorer til barnevogne i dagplejen 

finansieret af det afsatte rådighedsbeløb, der fremrykkes fra 2023 til 2022.
7. At der gives et tillæg på -5,914 mio. kr. til anlægsbevillingen vedrørende indtægter fra 

forsikringssummen fra branden på Kirkevej 8 i Hadsten. Anlægsbevillingen finansieres af det afsatte 
rådighedsbeløb.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Ad 4. Indstilles godkendt.
 

Bilag
1. 3. budgetopfølgning 2022 - notat (3434121)
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Punkt 2: Status på politisk aftale om låneudskydelse til haller, institutioner
og foreninger

EMN-2021-02968

Bilag

Notat - Status på tilbud om udskydelse af renter og afdrag på lån til Favrskov Kommune



2. Status på politisk aftale om låneudskydelse til haller, institutioner og foreninger (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
I denne sag orienteres Byrådet om status på politisk aftale fra budget 2022-25 om 
udskydelse af renter og afdrag på kommunale lån i 2022 for haller, institutioner og 
foreninger. 

Jf. den politiske aftale vedrørende låneudskydelse tilbydes haller, institutioner og foreninger rente- og 
afdragsfrihed for kalenderåret 2022. Tilbuddet om rente- og afdragsfrihed i 2022 gives for at understøtte 
haller, institutioner og foreninger, der kan have økonomiske udfordringer i forlængelse af COVID-19 
situationen. tilbuddet at præciseret, og rente- om med forbindelse I det blev budgetvedtagelsen 
afdragsfrihed vedrører beløb, der efter planen skulle betales i 2022. Det betyder, at forfaldne beløb fra 
tidligere år ikke er omfattet af aftalen.

De relevante haller, institutioner og foreninger er tilbudt mulighed for at benytte sig af tilbuddet om rente- 
og afdragsfrihed i kalenderåret 2022. Notat om status på udskydelse af renter og afdrag på lån til Favrskov 
Kommune er vedlagt som bilag. 

Syv ud af otte mulige haller, institutioner og foreninger har taget imod tilbuddet; Hammel Golfklub, Thorsø 
Rideklub, Tungelund Aktivitetscenter, Søften Kultur- og Idrætscenter, Voldum Hallen, Voldumegnens 
Friskole og Friskolen Vellev. 

Voldumegnens Friskole har ansøgt om henstand for 2023 i lighed med 2022, alternativt at gælden på 
303.000 kr. eftergives, med begrundelse i et uventet fald i elevtallet samt stigende udgifter til bl.a. energi. 

Den politiske aftale omhandler endvidere tilbud til Søften Kultur- og Idrætscenter (SKIC) om bistand til 
planlægning og styring af økonomien. Status på bistanden til SKIC forelægges for Byrådet i en selvstændig 
sag 20. december 2022, da Byrådets samtidigt skal tage stilling til et forslag fra SKIC om ændrede vilkår 
for tilbagebetaling af de to lån, som SKIC har hos Favrskov Kommune. 

VURDERING
Haller, institutioner og foreninger har givet udtryk for, at de værdsætter muligheden for udskydelse af renter 
og afdrag på lån i 2022. Børn og Kultur vurderer, at Byrådet har opnået formålet med den politiske aftale 
om at understøtte haller, institutioner og foreninger i forlængelse af Covid-19.  
Såfremt ansøgningen fra Voldumegnens Friskole imødekommes, må det forventes, at det vil skabe 
præcedens. 

ØKONOMI
Den politiske aftale om udskydelse af renter og afdrag på lån i 2022 til haller, institutioner og foreninger 
svarer i praksis til, at løbetiden på lånene forlænges med 1 år. Der tilskrives ikke renter i perioden.

Sags-ID: EMN-2021-02968
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Sagsbehandler: habh
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De økonomiske konsekvenser ved udskydelsen i 2022 kan samlet set opgøres til 1,510 mio. kr. Der søges 
derfor en tillægsbevilling på 1,510 mio. kr. i 2022. Heraf vedrører 448.000 kr. driftsbudgettet, mens 
1.062.000 kr. vedrører langfristede tilgodehavender. 

Såfremt ansøgningen fra Voldumegnens Friskole om henstand i 2023 imødekommes, vil det medføre, at 
lånets løbetid forlænges med et yderligere år. De økonomiske konsekvenser ved henstanden vil blive 
håndteret skal eftergives, der en gives gæld kommende i budgetopfølgninger. friskolens Hvis 
tillægsbevilling på 303.000 kr. i 2023. 

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At status på den politiske aftale vedrørende udskydelse af renter og afdrag på lån tages til 
efterretning. 

2. At tage stilling til Voldumegnens Friskoles ansøgning om henstand for 2023 eller eftergivelse af 
gælden.

3. At godkende en tillægsbevilling i 2022 på 1,510 mio. kr. vedr. udskydelse af renter og afdrag på lån 
jf. politisk aftale. Tillægsbevillingen finansieres af kassebeholdningen.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Ad 1. Indstilles godkendt.
Ad Fritidsudvalget indstiller til Byrådet, at Voldumegnens Friskoles ansøgning ikke og 2: Kultur- 
imødekommes. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres løbende om forvaltningens dialog med skolen.
Ad 3: Indstilles godkendt.

Bilag
1. Notat - Status på tilbud om udskydelse af renter og afdrag på lån til Favrskov Kommune (2560736)
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Punkt 3: Lånepulje til energiforbedringer på fritids- og
folkeoplysningsområdet

EMN-2022-01327



3. Lånepulje til energiforbedringer på fritids- og folkeoplysningsområdet (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag godkende en ramme på 5 mio. kr. til en lånepulje til energiforbedringer på fritids- 
og folkeoplysningsområdet. 

Partierne bag budgetaftalen 2023-26 ønsker at bidrage aktivt til at afbøde konsekvenserne af de stigende 
energipriser for selvejende haller, svømmehaller, foreninger og andre institutioner inden for fritids- og 
folkeoplysningsområdet. Derfor tilbydes de lån hos Favrskov Kommune til energiforbedringer. Partierne 
bag budgetaftalen 2023-26 har besluttet, at der skal fremlægges en sag til politisk behandling i 2022 med 
henblik på en hurtig iværksættelse af de energiforbedrende initiativer.

Lånepuljen til energiforbedringer på fritids- og folkeoplysningsområdet er en opfølgning på puljen til 
energioptimering på folkeoplysningsområdet, hvor Byrådet tidligere har afsat 5,8 mio. kr. i perioden 2018-
21. Det foreslås, at den nye lånepulje afsættes til varmepumper, udskiftning af varmekilder, solceller eller 
andre energieffektive løsninger på fritids- og folkeoplysningsområdet, der kan bidrage til at reducere 
energiforbruget og CO2-udledningen og understøtte haller, svømmehaller og foreninger, der er pressede 
af de store prisstigninger på energi. Lånene gives til de haller, svømmehaller og foreninger, der trænger 
mest og opnår det bedste løsning samlet set. 

Haller, svømmehaller, foreninger med egne lokaler eller bygninger samt andre institutioner tilbydes et lån 
hos Favrskov Kommune til at gennemføre konkrete energiforbedrende tiltag. Det foreslås, at lånene 
bevilges med 3% i rente og en løbetid på op til 10 år. Tilbagebetalingen på lånene sker først, når 
energiforbedringstiltagene er implementeret. 

Det foreslås, at samarbejdet med den eksterne konsulent, som varetog opgaven i forbindelse med 
energioptimering skal konsulent med bistå folkeoplysningsområdet, på fortsætter. eksterne Den
kvalificering af projekterne samt udbud, jf. reglerne for offentlige udbud på de største og mest komplicerede 
projekter. Udgiften til den eksterne konsulent forventes at udgøre 10% af rådighedsbeløbet på 5 mio. kr. 
Udgiften til den eksterne konsulent betales af hallerne, svømmehallerne m.fl. via tilbagebetaling af det 
kommunale lån.  

Lånepuljen baggrund på 2023 foreslås en af foråret Kultur- af udmøntet i Fritidsudvalget og 
ansøgningsrunde blandt haller, svømmehaller, foreninger og andre institutioner. Processen indledes med 
et møde for ansøgerne, hvor den eksterne konsulent deltager. Ansøgningerne forhåndsscreenes af den 
eksterne konsulent med henblik på at vurdere de konkrete energiforbedringsforslag inden Kultur- og 
Fritidsudvalgets udmøntning af lånepuljen. Det foreslås, at lånepuljen ophører medio 2024, hvor det 
forventes, at de energiforbedrende tiltag vil være gennemført. 

VURDERING

Sagsnr. EMN-2022-01327
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Børn og Kultur vurderer, at lånepuljen kan medvirke til at afbøde konsekvenserne af de stigende 
energipriser for hallerne og svømmehallerne m.fl. På nuværende tidspunkt er energipriserne væsentligt 
højere end normalt, og det må forventes, at energipriserne fortsat vil stige. Derfor forventes der ikke 
umiddelbart at være store økonomiske besparelser forbundet med lånepuljen, sammenlignet med et 
”normalt” niveau, idet der samtidigt skal afdrages på lånene til energiforbedringer.

Børn og Kultur vurderer desuden, at lånepuljen kan understøtte Favrskov Kommunes fortsatte arbejde med 
den bidrage kan til reducereat Lånepuljen omstilling grønne og initiativer.energibesparende 
energiforbruget og CO2 udledningen i Favrskov Kommune yderligere.

I byggesektoren er der fortsat leveranceproblemer samt usædvanlige prisstigninger på byggematerialer og 
håndværkerydelser. Det kan medføre, at der vil blive udført færre energiforbedrende tiltag for de afsatte 
puljemidler, eller at de kan blive forskudt tidsmæssigt.

ØKONOMI
Lånene til haller, svømmehaller, foreninger m.fl., herunder udgifter forbundet med den eksterne konsulent, 
bevilliges af rammen på de 5 mio. kr. Rammen finansieres i første omgang af kassebeholdningen. Trækket 
på kassebeholdningen vil blive udlignet i takt med tilbagebetalingerne af låneydelserne. 

Udgifterne til den eksterne konsulent administreres af Favrskov Kommune, og der søges i den forbindelse 
en anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 0,5 mio. kr. Rådighedsbeløbet finansieres af 
kassebeholdningen og vil blive udlignet i takt med tilbagebetalinger af låneydelserne. 

Tilbagebetalingen på lånene sker først, når energiforbedringstiltagene er implementeret. Låneydelserne 
indarbejdes i budgetopfølgninger i takt med, at lånene oprettes. 

Der vil i forbindelse med lånene blive udarbejdet pantebreve som sikkerhedsstillelse, såfremt lånene er 
højere end 500.000 kr. Udgifterne forbundet med pantebrevene vil særskilt blive afholdt af Favrskov 
Kommune.

Lån fra Favrskov Kommune må ikke vedrøre eller have nogen sammenhæng til eventuelle kommercielle 
aktiviteter. Haller, svømmehaller, foreninger m.fl. gøres bekendt hermed i forbindelse med de konkrete 
projekter. 

INDDRAGELSE
Børn og Kultur vil løbende være i dialog med haller, svømmehaller, foreninger med egne lokaler eller 
bygninger samt andre institutioner i forbindelse med ansøgningerne og gennemførelsen af de konkrete 
projekter. 

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At godkende en ramme på 5 mio. kr. til energiforbedrende tiltag på fritids- og folkeoplysningsområdet 
finansieret af kassen.

2. At godkende en anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 0,5 mio. kr. til udgifter til ekstern 
konsulent. 



3. At godkende en anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb til indtægter på 0,5 mio. kr. 
vedrørende ekstern konsulent. 

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Ad 1. Indstilles godkendt. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om interessen for lånetilbuddet.

Ad 2 og 3. Indstilles godkendt.

Bilag





Punkt 4: Folkeoplysningsudvalgets møde med Kultur- og Fritidsudvalget
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4. Folkeoplysningsudvalgets møde med Kultur- og Fritidsudvalget (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Kultur- og Fritidsudvalget har møde med Folkeoplysningsudvalget for at drøfte 
relevante område. folkeoplysende fraRepræsentanter inden emner detfor
Folkeoplysnings-udvalget er inviteret til at deltage i udvalgsmødet fra kl. 17.00-17.30.

Folkeoplysningsudvalget foreslår drøftelse af bl.a. følgende emner:
 Indkøb af et fælles lokalebookingsystem
 Udmøntning af fritids- og idrætsstrategien
 Dialog om tilgangen til padel
 Revidering af retningslinjer for prioriteringsrækkefølge for sæsontildelingen i haller og gymnastiksale.

Folkeoplysningsudvalget er nedsat af Byrådet. Udvalget består af medlemmer valgt for spejderne, 
idrætsforeninger, aftenskoler og øvrige foreninger. Byrådet udpeger to medlemmer til udvalget. 

Folkeoplysningsudvalget varetager foreninger og aftenskolers interesser på det folkeoplysende område. 
Udvalget varetager desuden konkrete opgaver inden for området med anvisning af lokaler og fordeling af 
tilskud til foreninger og aftenskoler, bl.a. Start- og Udviklingspuljen. 

ØKONOMI
Mødet har ingen økonomiske konsekvenser.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At gennemføre mødet.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Mødet blev gennemført.

Bilag

Sags-ID: EMN-2020-28082
Dok-ID: 3404084
Sagsbehandler: habh

Kultur- og Fritidsudvalget
10. november 2022  16:00
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5. Kulturinitiativer - efterår 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til udmøntning af midler til 
Kulturinitiativer på baggrund af ansøgninger og projektideer fra foreninger og 
institutioner inden for kulturområdet.

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at udmønte midler fra beløb til Kulturinitiativer efter to årlige 
ansøgningsfrister. Kultur- og Fritidsudvalget behandler ansøgninger med et ansøgt beløb på minimum 
20.000 kr. Kulturelt Samvirke behandler ansøgninger med et ansøgt beløb op til 20.000 kr. Beløbet til 
Kulturinitiativer kan også anvendes til initiativer efter Kultur- og Fritidsudvalgets ønske uden ansøgning fra 
foreninger eller andre.

Budgettet til Kulturinitiativer udgør 741.000 kr. i 2022. På mødet 7. april 2022 udmøntede udvalget 224.500 
kr., og dermed resterer 516.500 kr. til udvalgets udmøntning. Nedenfor ses en oversigt over de indkomne 
ansøgninger og forslag. 

Projekttitel Ansøger Beløb i kr.
1. Børnekulturfestival Favrskov Dramaskole, Favrskov 

Musikskole, Favrskov Biblioteker og 
kulturhuse 

319.000

2. Diversitet Ulstrup Billedskole og Gudenådalens 
Efterskole

70.000

3. Udsmykning i InSide Favrskov Bibliotekerne og Kultur- og 
Sundhedscenter Inside

84.000

4. Fællesskabet - 
musikklub, 
sammenspilsværksted 
og bandcafé

Favrskov Musikskole, Favrskov 
Gymnasium og Røde Kors i Hadsten

50.000

I alt kr. 523.000

      319.000 kr.Børnekulturfestival1.
Dramaskole, biblioteker og musikskole vil sammen afholde en børnekulturfestival i perioden 15. til 18. juni 
2023 i og omkring Kultur- og Sundhedscenter InSide i Hammel. Børnekulturfestivalen vil samle de 
foreninger, der laver kulturelle aktiviteter med børn, og sammen med dem skabe kulturaktiviteter for et bredt 
publikum. Der vil i løbet af festivalen være koncerter med musikskolens elever, workshops med 
musikskolen og billedskolerne, fællessang, litteraturarrangementer og workshops med bibliotekerne m.v. 
Målsætningen er at skabe en spændende platform for Favrskovs børnekulturinstitutioner og foreninger til 
at vise egenproduktioner indenfor billedkunst, teater, musik og anden børnekultur.

Diversitet  - Sculpture by the River 2023 70.000 kr.2.

Sags-ID: EMN-2022-00545
Dok-ID: 3437904
Sagsbehandler: pstu

Kultur- og Fritidsudvalget
10. november 2022  16:00



fælles et skabe af bestående skulpturprojekt og Billedskole Ulstrup vilEfterskole Gudenådalens 
menneskelignende skulpturer af træklodser. Efterskolens elever skaber i første omgang deres egne 
skulpturer, som både vil give inspiration og indgå i en fælles udstilling i en skulpturpark ved Gudenådalens 
Efterskole. 

Eleverne fra efterskolens kreative linje skal derefter videregive metode og erfaringer til billedskolens elever 
på Billedskolen i Ulstrup og guide dem i mål med egne skulpturer. Herefter vil byens børnehaver blive 
inviteret til en workshop, hvor børnene skal lave mindre skulpturer. Billedskolebørnene vil også deltage, og 
de vil her indtage den samme hjælpende rolle, som efterskoleeleverne havde i forhold til billedskolen. 

Skulpturparken vil blive åbnet ved en fælles fernisering, hvor byens borgere er inviteret. Her lægges der op 
til, at de besøgende selv kan arbejde med skulpturer.

Kunstudsmykning i InSide 84.000 kr.3.
Kultur- og Sundhedscenter InSide ansøger om midler til kunstudsmykning på en stor hvid væg på gangen 
ned mod sundhedscenteret. Kulturhuset har været i dialog med kunstner Kristian Djurhuus, også kendt 
under kunstnernavnet Mormor, om udarbejdelse af udsmykningen. Hans værker er detaljerige og 
indeholder ofte historier, som betragteren kan gå på opdagelse i. Ideen er et værk, der males direkte på 
den hvide væg. 

Forud for udviklingen af motivet holder Kristian Djurhuus en workshop med Hammel Billedskole. På 
workshoppen skaber billedskolebørnene deres egne værker ud fra egne historier. Kristian Djurhuus bruger 
derefter børnenes værker som inspiration til sin kunstneriske udsmykning. Som afslutning bliver der holdt 
en fælles fernisering, hvor det færdige værk og billedskolebørnenes forlæg udstilles sammen. 

4. Fællesskabet – musikklub, sammenspilsværksted 
og bandcafé  50.000 kr.

Med Fællesskabet vil Favrskov Musikskole, Favrskov Gymnasium og Røde Kors (Café Snakbar) skabe et 
klubtilbud for unge musikudøvere i Favrskov. Projektet har til formål at skabe et fællesskab omkring 
musikken og styrke og udvikle musikmiljøet i Favrskov Kommune. Tilbuddet er en forsøgsordning, hvor 
initiativtagerne i musikskole, gymnasium og Røde Kors i løbet af 10 klub- og sammenspilsaftener i 2023 vil 
undersøge behov og muligheder for at højne musikmiljøet blandt lokale unge. Gennem et særligt fokus på 
fællesskab, medansvar og innovation ønsker initiativtagerne at tilbyde rammer og indhold, der er målrettet 
musikudøvelse og koncertoplevelser.

VURDERING
Børn og Kultur vurderer, at forslag nr.1, ”Børnekulturfestival”, er et nyt tiltag i Favrskov Kommune, som kan 
styrke samarbejdet mellem aktørerne på børnekulturområdet, og at festivalen vil udgøre et tilbud af høj 
kvalitet til børn, unge og børnefamilier på tværs af kommunen. 

Børn og Kultur vurderer, at forlag nr. 2, ”Diversitet”, både vil give efterskoleelever, billedskoleelever og 
børnehavebørn kunsten,med arbejdet egne børnenes når et og læring omkring fællesskab nyt 
kunsterfaringer skal læres videre til nye yngre deltagere.



Vedrørende forslag nr. 3, ”Kunstudsmykning i InSide”, vurderer Børn og Kultur, at der er tale om et 
udsmykningsprojekt af høj kvalitet, og at billedskolebørnenes deltagelse i skabelsen af motiverne vil styrke 
ejerskabet og interessen for værket.

Børn og Kultur vurderer, at forslag nr. 4, ”Fællesskabet – musikklub, sammenspilsværksted og bandcafé”, 
vil give unge musikudøvere et nyt fælles musikmiljø, hvor der er mulighed for at stifte bekendtskab med 
sammenspil, koncertafvikling og kulturelt entreprenørskab i trygge rammer.

ØKONOMI
Budgettet til Kulturinitiativer udgør 741.000 kr. i 2022, hvoraf 516.500 kr. resterer til udvalgets udmøntning. 
Efterårets ansøgninger til Kulturinitiativerne udgør samlet 523.000 kr. Hvis alle ansøgninger imødekommes 
med det fulde beløb, vil budgettet blive overskredet med 6.500 kr., som derfor udmøntes af budget 2023.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At godkende forslag til udmøntning.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag
1. Børnekulturfestival (3440393)
2. Diversitet  (3440394)
3. Kunstudsmykning i InSide (3440395)
4. Fællesskabet (3440396)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00240/_goapi/Documents/OpenByDocId/3440393
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00240/_goapi/Documents/OpenByDocId/3440394
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00240/_goapi/Documents/OpenByDocId/3440395
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00240/_goapi/Documents/OpenByDocId/3440396
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6. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Børn og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.

Bilag

Sags-ID: EMN-2022-00076
Dok-ID: 3418189
Sagsbehandler: riz

Kultur- og Fritidsudvalget
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Punkt 7: Digitalt underskriftsark
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7. Digitalt underskriftsark (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang KF-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Kultur og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det foregår 
digitalt. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget i mødet, underskrive 
ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. november 2022
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Sags-ID: EMN-2020-34421
Dok-ID: 3418210
Sagsbehandler: riz

Kultur- og Fritidsudvalget
10. november 2022  16:00
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